
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІСТРА Ц ІЯ 

У П Р А В Л ІН Н Я  О С В ІТ И  І Н А У К И  

Н А К А З

<7?,6 2018 року м. Чернігів № /ібУ

Про проведення обласного етапу 
Всеукраїнської природоохоронної 
акції «Ліси для нащадків»

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№ 12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», відповідно 
до Плану роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2018 рік, з метою виховання господаря, здатного працювати в 
умовах ринкової економіки, формування творчої працелюбної особистості, 
економічної і екологічної культури учнів, привернення уваги органів влади, 
громадськості до проблем сільської школи

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок проведення, склад журі обласного етапу 
Всеукраїнської природоохоронної акції «Ліси для нащадків».

2. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Трегубова Л.А.):

2.1. Організувати та провести у вересні 2018 року обласний етап 
Всеукраїнської природоохоронної акції «Ліси для нащадків» (далі -  Акція).

2.2. Забезпечити організаційну та інформаційно-методичну роботу з 
проведення Акції.

2.3. Забезпечити прийом конкурсних робіт до 10 вересня 2018 року.

3. Начальникам органів управління освітою районних державних 
адміністрацій, місцевого самоврядування:

3.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Порядок проведення Акції.

3.2. Сприяти участі здобувачів освіти в Акції.



4. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування сприяти 
організації та проведенню Акції у закладах освіти обласного підпорядкування.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

П от иск Л О їб Ш б б б

ПОРЯДОК
проведення обласного етапу Всеукраїнської природоохоронної акції

«Ліси для нащадків»

Е Загальні умови

1.1. Обласний етап Всеукраїнської природоохоронної акції «Ліси для 
нащадків» (далі - Акція) проводиться з метою виховання господаря, здатного 
працювати в умовах ринкової економіки, формування творчої працелюбної 
особистості, економічної і екологічної культури учнів, привернення уваги 
органів влади, громадськості до проблем сільської школи.

1.2. Завданнями Акції є:
- розвиток екологічної свідомості особистості;
- оволодіння сучасними технологіями вирощування лісових культур, 

садивного матеріалу;
- створення нових лісів, лісових смуг, лісопарків, скверів та інших об'єктів 

зеленого будівництва;
- ознайомлення з сучасними формами господарської діяльності;
- залучення до дослідницької діяльності з лісівництва;
- об'єднання зусиль лісогосподарських підприємств, наукових і освітніх 

закладів з метою створення умов для допрофесійної підготовки учнів в галузі 
лісівництва;

- закладання лісорозсадників, шкілок в закладах загальної середньої і 
позашкільної освіти, лісництвах, на присадибних ділянках.

1.3. Організаторами обласного етапу Акції є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

II. Учасники Акції

До участі в Акції запрошуються здобувачі освіти закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти.

III. Порядок і терміни проведення Акції

3.1. Акція проводиться заочно у вересні 2018 року.



3.1. Акція проводиться заочно у вересні 2018 року.
3.2. Роботи надсилаються до 10 вересня поточного року на паперових та 

електронних носіях на поштову адресу: комунальний заклад «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», вул. Франка, 2а, м.Чернігів, 14021.

Телефон для довідок (0462) 644-740.

IV. Розділи Акції

«Насіння - сіянець -  шкілка» - передбачає збір і висівання насіння лісових 
дерев і чагарників, закладання лісорозсадників та шкілок.

«Зелене живцювання» - включає в себе різноманітні способи вегетативного 
розмноження лісових культур сучасними районованими породами.

«Висаджуємо ліс» - основний розділ акції, у якому проводяться 
агротехнічні заходи з підготовки ґрунту та висаджування сіянців і саджанців.

«Ліси для нащадків» - підсумковий розділ, який включає облік 
посадженого і аналіз навчально-виховної діяльності учнівської молоді, зайнятої 
в даній акції.

В залежності від місцевих умов учасники Акції можуть пропонувати свої 
розділи.

V. Журі Акції

5.1. Для підведення підсумків та визначення переможців Акції 
створюється журі.

5.2. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації.

VI. Визначення і нагородження переможців Акції

6.1. Результати проведення Акції затверджуються наказом Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

6.2. Переможці Акції відзначаються дипломами Управління освіти і науки 
обласної державної адміністрації.

6.3. Роботи переможців Акції направляються для участі у Всеукраїнській 
природоохоронній акції «Ліси для нащадків».

VII. Умови фінансування Акції

Витрати на організацію та проведення Акції здійснюються за рахунок 
коштів, не заборонених чинним законодавством України.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
Л5~К'.'бітіїер бОбМ*

СКЛАД
журі обласного етапу Всеукраїнської природоохоронної акції

«Ліси для нащадків»

Голова журі:
Радченко Олена Михайлівна заступник директора з методичної 

роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

Члени журі:
Бицько Тетяна Миколаївна методист комунального закладу 

«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

Кидиба Руслана Григорівна

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

Корень Тетяна Іванівна

заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».


